
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/1 5

ID Provvedimento: 143971

Oggetto: L.R. 23 dicembre 2005, n. 23, art. 12, comma 4, “Fondo regionale per l’

associazionismo di promozione sociale”. Avviso Pubblico per l’erogazione di contributi

a favore delle associazioni di promozione sociale per progetti, iniziative ed azioni per l’

anno 2019. - Bilancio Regionale 2019. Impegno complessivo di € 45.197,95 in favore

delle associazioni di promozione sociale ammesse a finanziamento.

IL DIRETTORE

VISTO Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTO L'art. 56 del DLgs 23 giugno 2011, n. 118;

 

VISTO l’art. 1, comma 2, tabella A, della LR 28 dicembre 2018, n. 48 “Legge di stabilità 2019”,

che stanzia per l’annualità 2019 € 100.000,00 a favore del Fondo regionale per l’

associazionismo di promozione sociale, a valere sul capitolo SC05.0551, missione 12,

programma 8, titolo 1;

VISTA la LR 28 dicembre 2018, n. 49 “Bilancio di previsione triennale 2019-2021”;

Determinazione n.611  protocollo n. 14341  del 11/12/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/2 5

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 4

del 28.02.2017, prot. n. 5912, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa Marinuccia

Sanna le funzioni di direttore del Servizio Attuazione della Programmazione Sociale

presso la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTA la L 7 dicembre 2000, n. 383, recante “Disciplina delle associazioni di promozione

sociale” e specificamente gli artt. 7 e 8 nei quali è previsto, tra l’altro, che le regioni e le

province autonome di Trento e Bolzano istituiscano un registro disciplinato con proprie

leggi, a cui possono iscriversi, in ambito regionale o provinciale, le associazioni in

possesso dei requisiti;

VISTO la LR 23 dicembre 2005, n. 23, recante “Sistema integrato dei servizi alla persona.

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998 (Riordino delle funzioni

socioassistenziali)” ed in particolare l’art. 12, commi 2 e 4, che hanno istituito

rispettivamente il Registro regionale delle associazioni di promozione sociale ed il

Fondo regionale per l’associazionismo di promozione sociale, destinato al sostegno,

anche attraverso servizi reali alle associazioni, di progetti, iniziative ed azioni per la

diffusione dello stesso in Sardegna;

VISTO il DLgs 3 luglio 2017, n. 117, recante “ Codice del Terzo settore a norma dell’art. 1,

comma 2, lett. b), della legge 6 giugno 2016 n. 106”;

VISTO il decreto dell’Assessore dell’igiene, sanità e dei servizi sociali, n. 4349/20 del 17

settembre 2019, con il quale, ai sensi dell’art. 8, comma 1, della LR n.31 del 1998,

viene impartito l’indirizzo politico-amministrativo alla Direzione generale delle politiche

sociali per la predisposizione dell’Avviso pubblico 2019;

VISTA la propria determinazione n. 11130/387 del 19 agosto 2019, di approvazione dell’

Determinazione n.611  protocollo n. 14341  del 11/12/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/3 5

Avviso pubblico finalizzato all’erogazione dei contributi per l’annualità 2019 a favore

delle associazioni di promozione sociale iscritte nel registro regionale di cui alla LR 23

dicembre 2005, n. 23, in attuazione del citato decreto dell’Assessore dell’Igiene e

Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 4349/20 del 17 settembre 2019;

VISTA la propria determinazione prot. n. 14291/604 del 10.12.2019, che si allega, con la

quale è stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti ammessi al finanziamento

per l’annualità 2019, con l’indicazione dei relativi importi concessi a titolo di contributo

riportati nella colonna “importo finanziamento richiesto” dell’allegato alla medesima

determinazione, per una somma complessiva pari a € 45.197,95;

ACQUISITE le dichiarazioni di esenzione dagli obblighi contributivi prodotte dalle associazioni

ammesse a finanziamento;

ATTESO che si tratta di fattispecie non soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui alla

L 136/2010 e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art.22

del D. Lgs. 33/2013;

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono situazioni di conflitto

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n.

190 e norme collegate;

DATO ATTO di avere adempiuto agli obblighi di pubblicazione prescritti dall’articolo 26 del DLgs 33

/2013;

Determinazione n.611  protocollo n. 14341  del 11/12/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/4 5

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di complessivi € 45.197,95 per il finanziamento dei

progetti ammessi a contributo di cui all’Avviso pubblico 2019, secondo la ripartizione di

cui alla tabella riportata nell'allegato 1 alla presente determinazione per farne parte

integrale e sostanziale;

DATO ATTO della conformità dei documenti, allegati in copia digitale, agli originali analogici tenuti

agli atti della Direzione generale di provenienza.

DETERMINA

ART.1 E’ disposto l’impegno di € 45.197,95 a favore delle Associazioni di promozione sociale

per il finanziamento dei progetti ammessi a contributo di cui all’Avviso pubblico 2019,

secondo la ripartizione di cui alla tabella riportata nell'allegato 1  alla presente

determinazione per farne parte integrale e sostanziale.

ART.2 L’importo di € 45.197,95 grava sul bilancio regionale 2019, a valere sul capitolo SC05.

0551, CDR 00.12.02.03, missione 12, programma 8, titolo 1, PCF U.1.04.04.01.001

ART.3 L’importo è esigibile nell'esercizio 2019.

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata  all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre

1998, n. 31.

Determinazione n.611  protocollo n. 14341  del 11/12/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

STEFANIA ARIU - Istruttore Pratica
MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica /5 5

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope

SC05.0551 00.12.02.03 11/12/2019 ASSOCIAZIONISMO PROMOZIONE SOCIALE 2019 6.263,95 L'ALTRA VIA U.1.04.04.01.001 0000

SC05.0551 00.12.02.03 11/12/2019 ASSOCIAZIONISMO PROMOZIONE SOCIALE 2019 3.500,00 CLUB ALPINO ITALIANO - SEZIONE DI CAGLIARI U.1.04.04.01.001 0000

SC05.0551 00.12.02.03 11/12/2019 ASSOCIAZIONISMO PROMOZIONE SOCIALE 2019 9.800,00 ASS.CENT.CULTURALE DI ALTA FORMAZ.ONLUS U.1.04.04.01.001 0000

SC05.0551 00.12.02.03 11/12/2019 ASSOCIAZIONISMO PROMOZIONE SOCIALE 2019 7.000,00 ASSOCIAZIONE STUDENTESCAUNIVERSITARIA UNICA RADIO U.1.04.04.01.001 0000

SC05.0551 00.12.02.03 11/12/2019 ASSOCIAZIONISMO PROMOZIONE SOCIALE 2019 9.534,00 ARCOIRIS PROMOZIONE SOCIALE U.1.04.04.01.001 0000

SC05.0551 00.12.02.03 11/12/2019 ASSOCIAZIONISMO PROMOZIONE SOCIALE 2019 9.100,00 PROLOCO - MACOMER U.1.04.04.01.001 0000

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0551 TOTALE

2019 45.197,95 45.197,95

TOTALE 45.197,95 45.197,95

Determinazione n.611  protocollo n. 14341  del 11/12/2019


		2019-12-11T12:43:42+0100
	Italia
	Firma Smart Card




